344
RH
2-Finger-Miniatur-Parallelgreifer
Typen RH 901/905, pneumatisch
� �
Darstellungen urheberrechtlich geschützt
Anwendungsbeispiele RH-Greifer
Greifer für leichte Werkstücke

Maße RH 901 und RH 905 Verstärkerabmessungen PNP
Bestelldaten für Greifer einschl. Micro-Foto-Sensor
Bestellbeispiel
Schaltbild Technische Daten des Micro-Foto-Sensors
Abfragestellungen
RH 901
Greifertype
FS OT 5
Micro-Foto-Sensor
Kabellänge 5 m
Abfrageposition
O = offen
T = gegriffen
C = geschlossen
8.5
Ø 4.2
9.5
Ø 4.2
45
19 9
35
55
X
Ansicht  X
53
Versorgungsspannung: 12 – 24 V/DC, max. 70 mA
Ausgang: PNP schaltend, max. 500 mA
Ansprechempfindlichkeit: max. 0.05 mm
Schaltzeit: max. 35 µ sec.
Kabellänge des Ausgangs: 1 m
Kabel zwischen Sensor und Verstärker: 5 m, Ø 4.2 mm
Lichtschranke Klemmleiste
gegriffen
offen
schwarz schwarz
orange
orange
offen
geschlossen
(gegriffen)
violett
rot
grau grau
(geschlossen)
Last
Last
Verstärker
In
ne
re
 B
es
ch
al
tu
ng
Steckverbinder
Micro-Foto-Sensor am Greifer
Hub pro Finger
Hub pro Finger
0 0.50.5 1 1.5 2.0 2.5
offen
gegriffen
geschlossen
offen
gegriffen
geschlossen
RH 901
RH 905
Type Ident-Nr. Type Ident-Nr. Type Ident-Nr.
RH 901-FS OT 5 360 252 RH 901-FS OC 5 360 251 RH 901-FS TC 5 360 253
RH 905-FS OT 5 360 258 RH 905-FS OC 5 360 257 RH 905-FS TC 5 360 259
RH

Greiferabfrage
RH 801 KP PX RH 806 KP PX
Bestellbeispiel
Schaltbild
Abfragestellungen
RH 801 KP
Greifertype
PS O 5
Näherungsschalter
Kabellänge 5 m
Abfrageposition
O = offen
T = gegriffen
C = geschlossen
1 2 3 4 5 mm
1 2 3 4 5 6 mm
Hub pro Finger
OFFEN
GEGRIFFEN
GESCHLOSSEN
Hub pro Finger
OFFEN
GEGRIFFEN
GESCHLOSSEN
RH 801 KP
RH 806 KP
Ø 2.9
Ø 4.4
16 3
LED
»X«
Kabellänge ca. 5 m Ø 2.9
Ø 4.4
16 3
LED
»X«
Kabellänge ca. 5 m
10
10 SW8
Ansicht »X« 7
SW 8
14
6
28
8
Ansicht »X«
Die induktiven Näherungsschalter quittieren
beim RH 801 KP PX eine und
beim RH 806 KP PX zwei der folgenden Positionen:
O = Offen T = Gegriffen C = Geschlossen
Die Kabellänge des Schalters ist 5 m.
Bitte beachten Sie ein Bestellbeispiel.
Technische Daten des Näherungsschalters:
Versorgungsspannung: 12 … 24 V DC, max. 17 mA
Ausgang: Schließer, PNP schaltend Open-
Kollektor max. 24 V/100 mA DC
Schaltzeit: max. 35 µsec.
Kabel-Ø: 2,9 mm
100 �
rot
weiß
schwarz
Last
DC
12 V – 24 V
Bestelldaten für Greifer einschl. Näherungsschalter
Type Ident-Nr. Type Ident-Nr.
RH 801 KP PX O5 360 175 RH 806 KP PX OT5 360 179
RH 801 KP PX T5 360 176 RH 806 KP PX OC5 360 180
RH 801 KP PX C5 360 177 RH 806 KP PX TC5 360 181